
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2652

DECRETO 157/2009, de 12 de mayo, por el que se 
dispone el cese del Secretario General de Acción Ex-
terior.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 
18, apartado j), 26, apartado 6, y 29 de la Ley 7/1981, 
de 30 de junio, de Gobierno, a propuesta del Lehen-
dakari, y previa deliberación y aprobación del Consejo 
de Gobierno en su sesión celebrada el día 12 de mayo 
de 2009,

DISPONGO:

Artículo 1.– Cesar como Secretario General de Ac-
ción Exterior a D. Iñaki Aguirre Arizmendi, agrade-
ciéndole los servicios prestados.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el 
mismo día de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 12 de mayo de 2009.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

2652

157/2009 DEKRETUA, maiatzaren 12koa, Kanpo 
Harremanetarako idazkari nagusia kargutik kentzea 
xedatzen duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Le-
gearen 18. artikuluko j) idatz-zatian, 26. artikuluko 6. 
paragrafoan eta 29. artikuluan ezarritakoaren arabera, 
Lehendakariaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren 
Kontseiluak 2009ko maiatzaren 12an egindako bilku-
ran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Iñaki Aguirre Arizmendi jauna Kan-
po Harremanetarako idazkari nagusi kargutik kentzea, 
eta egindako lanagatik eskerrak ematea.

2. artikulua.– Dekretu hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunean jarriko 
da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2009ko maiatzaren 12an.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

EHAA - 2009ko maiatzak 15, ostirala  •  N.º 91 ZK.  •  BOPV - viernes 15 de mayo de 2009

2009/2652 • (1)


